
Zápisnica

Z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 7.novembra 2018

o 18.00 hod. na Obecnom úrade v Pohorelej.

Prítomní: starostka obce - Ing. Jana Tkáčiková

poslanci OZ : Bc. Maroš Siman, Ing. Marek Syč PhD,Peter Frajt, Peter Pletka, Ján Šulej,
hlavná kontrolórka - Ing. Mária Pohančaníková
zapisovateľka : Marianna Gandžalová

ostatní pritomní: -

Neprítomní: poslanci: Ing. Anna Pravotiaková -ospravedlnená, Mgr. Katarína Zibríková-ospravedtnená ,
Ľubomíra Lysinová-ospravedlnená, Ing. RóbertTlučák-ospravedlnený

1. Otvorenie

Zasadnutie otvorila a viedla Ing. Jana Tkáčiková -starostka obce.
Privítala poslancov a ostatných prítomných.
Skonštatovala, že na zasadnutí OZje prítomných 5 poslancov aje uznášaniaschopné.
Oznámila, že zo zasadnutia OZ sa vyhotoví zvukový záznam.

2. Voľba návrhovej komisie, overovaterov zápisnice a schválenie programu OZ

Do návrhovej komisie starostka navrhla: Peter Pletka, Bc. Maroš Siman, Ján Šulej
Za overovateľov zápisnice starostka navrhla : Ing. Marek Syč PhD, Peter Frajt
Za zapisovateľku určila p. Mariannu Gandžalovú.

Hlasovanie:

Za : 5 Bc. Maroš Siman, Ing. Marek Syč PhD,Peter Frajt, Peter Pletka, Ján Šulej,
Proti: O

Zdržal sa : O

Starostka prítomných oboznámila s návrhom programu

Návrh programu:
1. Otvorenie

2. Schválenie programu rokovanie OZ, určenie zapisovateľa zápisnice, overovateľovzápisnice.
a voľba návrhovej komisie
3. Správa z kontroly plnenia Uznesení OZ

4. Zmena uznesenia k vyporiadaniu dvojitého vlastníctva -futbalové ihrisko
5. Informácie starostky obce
6. Diskusia

7.Znver



Hlasovanie:

Za : 5 Bc. Maroš Siman, Ing. Marek Syč PhD,Peter Frajt, Peter Pletka, Ján Šulej,
Proti: O

Zdržal sa : O

OZ schválilo program zgsadnutia obecného zastupiteľstva, návrhovú komisiu, overovateľov
zápisnice a zapisovateľku uznesením č.48/2018

3.Sr>ráva z kontroly plnenia UzneseníOZ.

Hlavná kontrolórka podala informácie k správe o výsledkoch kontroly plnenia Uznesení OZ

Hlasovanie :

Za : 5 - Bc. Maroš Siman, Ing. Marek Syč PhD,Peter Frajt, Peter Pŕetka, Ján Šulej,
Proti :O

Zdržal sa : O

Uziicsením č. 49/2018
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: ÍÍERIE NA VEDOMIE
1. správu hlavnej kontrolórky č. 6/2018 z kontroly plnenia Uznesení OZ.

4. Zmcng uznesenia k vyporiadaniu dvojitého vlastníctva - futbalové ihrisko

Starostka obce predniesla návrh uznesenia k vyporiadaniu dvojitého vlastníctva na pozemkoch
n- 'tbalovom ihrisku.

Hhc-ovanie :

Z-i :5 - Bc. Maroš Siman, Ing. Marek Syč PhD,Peter Frajt, Peter Pletka, Ján Sulej,
Proti :O

Z^-"nl sa : O

U/;icscnieč. 50/2018
Ohccné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: SCHVAĽUJE

Vyporiadanie duplicitného vlastníctva pozemku vedeného na LV č. 2295 parcela č. KN-E
1842/2 o celkovej výmere 331 m2, druh pozemku: omá pôda v cene 3,00 EUR/m2.

5. .mácie starostky obce

P 'ni starostka informovala prítomných o schválenídotácie na projekt na rekonštrukciu budovy
býv 'lej materskej školy na Sihle. Informovala o ďalšom postupe pri realizácii tohto projektu.

Uziu.scnie č. 51/2018
O' " -né zastupiteľstvo v Pohorelej
A:. ;RLE NA VEDOMIE
1. i' ''rmácie starostkyobce



6. D'skusia

7. Uznesenie

Uz'^senia tvoria neoddeliteľnú prílohu zápisnice.

7;Záver

Starostka poďakovala prítomným za účasťa ukončila zasadnutie OZ.

VPohore!";r>7.11.2018

Ing. Jana Tk^čiková, starostka obce 'Í'^H^'T^'

podpis

Zapísala : '..':,-inna Gandžalová
/

..c/^/..
podpis

Overova*-"n ^pjsnice

Peter Frajt
^ .^

podpis

Ing. MarekSyčPhD

podpis


